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Ekstern høring over udkast til lovforslag om 

ændring af lov om luftfart (Præcisering af 

rammerne for indskrænkninger i adgangen til 

luftfart og for tildeling af tilladelse til at ud-
føre ruteflyvning samt hjemmel til krav om 

sikkerhedsgodkendelser m.v.) 

Til Transportudvalgets orientering sendes vedlagt udkast til lov-

forslag om ændring af lov om luftfart (Præcisering af rammerne for 

indskrænkninger i adgangen til luftfart og for tildeling af tilladelse 

til at udføre ruteflyvning samt hjemmel til krav om sikkerhedsgod-

kendelser m.v.). Lovforslaget er samtidig sendt i høring. Hørings-

fristen udløber den 19. august 2021.  

Med lovforslaget foreslås det bl.a. at præcisere luftfartslovens be-

stemmelser om indskrænkning af adgangen til luftfart i overens-

stemmelse med den nugældende fortolkning af bestemmelserne.  

Det foreslås ligeledes at præcisere og opdatere rammerne for trans-

portministerens beføjelse til at give afslag på tilladelse til ruteflyv-

ning til og fra dansk område. Lovforslaget indebærer, at transport-

ministeren vil kunne nægte at meddele luftfartsselskaber tilladelse 

til at udføre ruteflyvning til og fra dansk territorium, hvis særlige 

forhold såsom f.eks. udenrigspolitiske, sikkerhedspolitiske eller re-

ciprocitetshensyn taler herfor. 

Med lovforslaget udmøntes desuden aftalen om en sommer- og er-

hvervspakke, som regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Sociali-

stisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative og 

Alternativet indgik den 4. juni 2021. Som et led i aftalen er der af-

sat 60 mio. kr. til at reducere en stigning af safety-afgiften frem 

mod 2025, hvilket udmøntes ved lov med indeværende forslag.    

Med forslaget foreslås også en specificering af transportministe-

rens bemyndigelse til at stille krav om sikkerhedsgodkendelse af 

visse personer, der arbejder med luftfartssikkerhed (security).   
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Afslutningsvis indebærer lovforslaget, at de seneste ændringer af 

safety-afgiftsbestemmelsen i luftfartslovens § 148 kan sættes i kraft 

for Færøerne og Grønland, hvilket vil medvirke til, at safety-afgif-

ten kan opkræves på et ensartet grundlag i Rigsfællesskabet.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


